
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota del 24.01.2013 del referente SIA 
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO
Dr.ssa Fabiola Murgia

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

firma apposta

                    DELIBERAZIONE  n° 286 del 25/03/2013

OGGETTO: Rete dati dell'Azienda: proroga del contratto con la 
società TELECOM ITALIA in attesa del subentro contrattuale 
della società Fastweb come disposto con deliberazione n.641 
del  25.07.2012  e  successiva  integrazione  con  Deliberazione 
n.702 del 07.08.2012. CIG 26446924E0.

PROPOSTA N°186 IN DATA 28.02.2013

Servizio: Provveditorato

Ref. Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Fabiola Murgia

IL DIRETTORE

PREMESSO:
 che  questa  Azienda  con  deliberazione  D.G.  N.398/2005  ha 

ampliato ed adeguato alle nuove tecnologie la propria rete 
fonia/dati,  affidando  a  TELECOM  ITALIA  l’impianto  di  una 
Virtual  Private  Network  in  protocollo  IP,   stipula  di 
contratti   per  servizi  di  manutenzione,  sicurezza  ed 
accessibilità come da offerta n.05RM620RMATO – Rev. 2 – data 
aprile 2006;

 che  con  deliberazione  del  D.G.  n.794  del  04.06.2009,  si 
provvedeva  all'adeguamento  dei  suddetti  contratti  con 
ampliamento  della  banda  intranet,  internet  e  servizi  di 
sicurezza,  ed  al  passaggio  parziale  a  tariffazione  “flat” 
delle sedi a maggior traffico, come da offerta ;

 che con deliberazione D.G. n.936 del 19.10.2010 si provvedeva 
ad   effettuare  un  collegamento  dati  con  il  reparto  di 
neurochirurgia dell'ospedale “SS Annunziata” di Sassari; 

 che  con  deliberazione  641  del  25.07.2012,  parzialmente 
riformata  da  atto  n.702  del  07.08.2012,  si  disponeva 



l'affidamento alla società Fastweb SPA, dei servizi di trasporto 
dati ed interoperabilità di questa Azienda; 

VISTA:
− la nota del 24.01.2013, allegato 1 al presente atto, con la quale 

il referente del SIA richiede la proroga dei contratti di cui agli 
atti deliberativi sopra richiamati, in scadenza al 25.01.2013, per 
ulteriori  4  mesi,  in  attesa  del  completamento  della  nuova 
infrastruttura Fastweb;

DATO  ATTO  che  il  corrispettivo  bimestrale  relativo  ai  sopraindicati 
servizi è di €.30.568,15 IVA compresa;

RITENUTO che per quanto attestato dal referente del SIA, sussistano le 
motivazioni per il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 
57,punto 3 lett.b) del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.,;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di prorogare i contratti con la società TELECOM ITALIA di cui agli 

atti  deliberativi  n.794  del  04.06.2009  e  n.936  del  19.10.2010 
sopra richiamati, in scadenza al 25.01.2013, per ulteriori 4 mesi, 
con  scadenza  al  25.05.2013,  in  attesa  del  completamento  della 
nuova infrastruttura Fastweb;

2. Di  dare  atto  che  il  corrispettivo  relativo  ai  canoni  fissi  è 
calcolato in € 61.136,30 IVA compresa ed il corrispettivo relativo 
alla tariffazione a consumo è stimabile in € 4.000,00;

3. Di imputare la somma di € 65.136,30 IVA compresa come segue:  
 per € 58.885,44 sul conto economico 0506020105 “Telefonia”
 per  €  6.250,86  sul  conto  economico  0508020109  “Canoni  di 

noleggio altro”, 
centro  di  costo  Z0101  “Azienda  5  competenze  comuni” 
(Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ-2013-1 SUB 117);

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al SIA per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 26/03/2013 al 09/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
	                    DELIBERAZIONE  n° 286 del 25/03/2013

	DELIBERA

